NRO DE EXP. M. PONENTE CLASE DEMANDANTE

DEMANDADO DESCR. ACTUACION

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA
SECRETARIA SECCION PRIMERA

ESTADO ORALIDAD
SUBSECCION "B"

AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN
HOY  11-10-19

250002341000201401024 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y SEGUROS COMERCIALES
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

110013336033201500602 FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO EDIFICIO MONTERREY P.HY
OTROS

250002341000201502102 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y LA VOZ DE LA CONSQUISTA
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201602133 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y EQUION ENERGIA LIMITED
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

110013334006201700043 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y COOTRANSDORADO LTRDA
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

110013334003201700086 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y SU EXPRESS INTERNACIONAL
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

110013334006201700198 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y SERGIO GUTIERREZ CANTILLO
RESTABLECIMIENTO

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA
ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 11-10-19
A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

CONTRALORIA GENERAL DE  AUTO QUE CONCEDE
BOLIVAR SA LA REPUBLICA

INVERSIONES ALCABAMAY  AUTO QUE RESUELVE APELACION
OTROS

NACION, MINISTERIO DE AUTO QUE FIJA AGENCIAS EN DERECHO
LTDA LAS TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACION Y LAS

COMUNICACIONES

MINISTERIO DE AMBIENTE AUTO TRASLADO PARTES 10 DIAS
Y DESARROLLO
SOSTENIBLE Y OTRO

SUPERINTENDENCIA DE AUTO ADMITIENDO RECURSO
PUERTOS Y TRANSPORTES

DIRECCION DE IMPUESTOS AUTO DE TRASLADO
SAS Y ADUANAS NACIONALES
-DIAN-

CONSEJO PROFESIONAL AUTO DE TRASLADO
NACIONAL DE INGENIERIA

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY
11-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

Cua

Pro.

10

33



NRO DE EXP.

050012333000201700928

250002341000201701904

250002341000201800515

250002341000201800683
7

250002341000201801018

250002341000201801144

110013334005201900017

110013334001201900065

250002341000201900387

M. PONENTE CLASE

DEL DERECHO

DEMANDANTE

OSCAR ARMANDO DIMATE ACCION DE GRUPO MUNICIPIOS DE GIRARDOTA
Y OTROS

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y CAJA DE COMPENSACION
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y TECNITUBERIAS S.A.
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

OSCAR ARMANDO DIMATE ACCIONES KARIN IRINA KUHFELDT

POPULARES SALAZAR, CARLOS AUGUSTO
LOZANO Y OTROS

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y EMPRESA DE SERVICIOS
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

FREDY HERNANDO IBARRA NUL. Y REST. CON
SUSPENSION
PROVISIONAL

ROSA CECILIA CORTES DE
SANCHEZ , ADRIANA
SABOGAL BARBOSA Y OTROS

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y COLOMBIA MOVIL S.A. ESP
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

MOISES RODRIGO MAZABE NULIDAD Y SUPERMOTOS CDA
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

MOISES RODRIGO MAZABE NULIDAD Y FERNANDO ANTONIO GOMEZ
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY
A LAS OCHO (8:00) A.M.

11-10-19

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

DEMANDADO
COPNIA

DESCR. ACTUACION

NACION- MINISTERIO DE
MINAS Y ENERGIA

AUTO DE TRAMITE

MINISTERIO DE SALUD Y AUTO DE TRAMITE
FAMILIAR DE CORDOBA PROTECCION SOCIAL Y
OTROS.

DIRECCION DE IMPUESTOS
Y ADUANAS NACIONALES
-DIAN-

AUTO DE TRAMITE

ALCALDIA MAYOR DE AUTO DE TRAMITE

BOGOTA, SECRETARIA DE
CULTURA'Y OTROS

DEPARTAMENTO NACIONAL AUTO DE TRAMITE
PUBLICOS PIE DE CUESTA DE PLANEACION

ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA'Y OTROS

AUTO QUE CONCEDE

SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA'Y COMERCIO

AUTO ADMITIENDO RECURSO

SUPERINTENDENCIA DE
PUERTOS Y TRANSPORTES.

AUTOS INTERLOCUTORIOS DE SALA

NACION- CONTRALORIA AUTO ADMITE DEMANDA
RISCANEVO GENERAL DE LA REPUBLICA.

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY
11-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

Cua Pro.

5C+9C

2 127

1 127



NRO DE EXP.

250002341000201900448

250002341000201900577

250002341000201900665

250002341000201900704

250002341000201900704

250002341000201900785

M. PONENTE CLASE DEMANDANTE

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y PARTIDO LIBERAL
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

MOISES RODRIGO MAZABE NULIDAD Y INZETT S.A.S
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y ECOPETROL S.A.
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

OSCAR ARMANDO DIMATE NUL.Y REST.CON AVANTEL SAS
SUSPENSION
PROVISIONAL

OSCAR ARMANDO DIMATE NUL.Y REST.CON AVANTEL SAS
SUSPENSION
PROVISIONAL

OSCAR ARMANDO DIMATE OBJECIONES ALCALDIA DE FOSCA

CUNDINAMARCA

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA
ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 11-10-19

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

DEMANDADO

CONSEJO NACIONAL

DESCR. ACTUACION

AUTO ADMISORIO DE LA DEMANDA

COLOMBIANO Y OTROS  ELECTORAL Y OTROS

NACION- CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

AGENCIA NACIONAL DE
HIDROCARBUROS

COMISION DE REGULACION
DE COMUNICACIONES

COMISION DE REGULACION
DE COMUNICACIONES

CONCEJO MUNICIPAL DE
FOSCA CUNDINAMARCA

AUTO INADMITIENDO LA ACCION

AUTO INADMITIENDO LA DEMANDA

AUTO ADMITE DEMANDA

AUTO DE TRAMITE

AUTO DE PRUEBA

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

11-10-19

A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

10/10/2019

Cua

Pro.

127



