						Página -	-1 de 1		
NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.	
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA SECRETARIA SECCION PRIMERA									
				ORALIDAD CION "B"					
AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN HOY 11-10-19									
250002341000201401024	FREDY HERNANDO IBARRA	A NULIDAD Y RESTABLECIMII DEL DERECHO	SEGUROS COMERCIALES ENTO	CONTRALORIA GENERAL DE BOLIVAR SA LA REPÚBLIC	•	10/10/2019	3	10	
110013336033201500602	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	EDIFICIO MONTERREY P.H Y OTROS	INVERSIONES ALCABAMA Y OTROS	AUTO QUE RESUELVE APELACIÓN	10/10/2019	1	1	
250002341000201502102	FREDY HERNANDO IBARRA	A NULIDAD Y RESTABLECIMII DEL DERECHO	LA VOZ DE LA CONSQUISTA ENTO	NACIÓN, MINISTERIO DE LTDA LAS TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES	AUTO QUE FIJA AGENCIAS EN DERECHO E LA	10/10/2019	3	1	
250002341000201602133	FREDY HERNANDO IBARRA	A NULIDAD Y RESTABLECIMII DEL DERECHO	EQUION ENERGIA LIMITED ENTO	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y OTRO	AUTO TRASLADO PARTES 10 DIAS	10/10/2019	2	33	
110013334006201700043	FREDY HERNANDO IBARRA	A NULIDAD Y	COOTRANSDORADO LTRDA	SUPERINTENDENCIA DE	AUTO ADMITIENDO RECURSO	10/10/2019	2	1	

RESTABLECIMIENTO SAS Y ADUANAS NACIONALES
DEL DERECHO -DIAN-

PUERTOS Y TRANSPORTES

DIRECCION DE IMPUESTOS

110013334006201700198 FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y SERGIO GUTIERREZ CANTILLO CONSEJO PROFESIONAL AUTO DE TRASLADO 10/10/2019 4 1
RESTABLECIMIENTO NACIONAL DE INGENIERIA

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 11-10-19 CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

11-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SU EXPRESS INTERNACIONAL

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

FREDY HERNANDO IBARRA NULIDAD Y

110013334003201700086

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

AUTO DE TRASLADO

10/10/2019

2 1

NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE DEL DERECHO	DEMANDANTE	<b>DEMANDADO</b> COPNIA	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.
050012333000201700928	OSCAR ARMANDO DIMATE	E ACCION DE GRUPO	MUNICIPIOS DE GIRARDOTA Y OTROS	NACIÓN- MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA	AUTO DE TRAMITE	10/10/2019	5	7
250002341000201701904	FREDY HERNANDO IBARR.	A NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	CAJA DE COMPENSACION ENTO	MINISTERIO DE SALUD Y FAMILIAR DE CORDOBA PRO' OTROS.	AUTO DE TRAMITE TECCION SOCIAL Y	10/10/2019	1	1
250002341000201800515	FREDY HERNANDO IBARR.	A NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	TECNITUBERIAS S.A. ENTO	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES -DIAN-	AUTO DE TRAMITE	10/10/2019	4	1
250002341000201800683 7	OSCAR ARMANDO DIMATE	E ACCIONES	KARIN IRINA KUHFELDT	ALCALDIA MAYOR DE	AUTO DE TRAMITE	10/10/2019	5C+90	C
,		POPULARES	SALAZAR, CARLOS AUGUSTO LOZANO Y OTROS	BOGOTA, SECRETARIA DE CULTURA Y OTROS				
250002341000201801018	FREDY HERNANDO IBARR.	A NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	EMPRESA DE SERVICIOS ENTO	DEPARTAMENTO NACIONAL PUBLICOS PIE DE CUESTA DE P		10/10/2019	2	1
250002341000201801144	FREDY HERNANDO IBARR.	A NUL. Y REST. CON SUSPENSIÓN PROVISIONAL	ROSA CECILIA CORTES DE SANCHEZ , ADRIANA SABOGAL BARBOSA Y OTROS	ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA Y OTROS	AUTO QUE CONCEDE	10/10/2019	1	1
110013334005201900017	FREDY HERNANDO IBARR	A NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	COLOMBIA MOVIL S.A. ESP ENTO	SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO	AUTO ADMITIENDO RECURSO	10/10/2019	2	1
110013334001201900065	MOISES RODRIGO MAZABI	E NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	SUPERMOTOS CDA ENTO	SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTES.	AUTOS INTERLOCUTORIOS DE SALA	10/10/2019	2	127
250002341000201900387	MOISES RODRIGO MAZABI	E NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	FERNANDO ANTONIO GOMEZ ENTO	NACION- CONTRALORIA RISCANEVO GENERAL DE	AUTO ADMITE DEMANDA LA REPUBLICA.	10/10/2019	1	127
CERTIFICO QUE PARA ESTE ESTADO EN LA S A LAS OCHO (8:00) A.M		S LOS AUTOS ANTE -10-19	ERIORES SE FIJA	_	ESTADO FUE DESFIJADO HOY A LAS CINCO (5:00) P.M.			

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.
250002341000201900448	FREDY HERNANDO IBARRA	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	PARTIDO LIBERAL NTO	CONSEJO NACIONAL COLOMBIANO Y OTROS ELEC	AUTO ADMISORIO DE LA DEMANDA TORAL Y OTROS	10/10/2019	1	1
250002341000201900577	MOISES RODRIGO MAZABE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	INZETT S.A.S NTO	NACION- CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.	AUTO INADMITIENDO LA ACCION	10/10/2019	1	127
250002341000201900665	FREDY HERNANDO IBARRA	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	ECOPETROL S.A. NTO	AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS	AUTO INADMITIENDO LA DEMANDA	10/10/2019	1	1
250002341000201900704	OSCAR ARMANDO DIMATE	NUL. Y REST. CON SUSPENSIÓN PROVISIONAL	AVANTEL SAS	COMISION DE REGULACION DE COMUNICACIONES	AUTO ADMITE DEMANDA	10/10/2019	2	7
250002341000201900704	OSCAR ARMANDO DIMATE	NUL. Y REST. CON SUSPENSIÓN PROVISIONAL	AVANTEL SAS	COMISION DE REGULACION DE COMUNICACIONES	AUTO DE TRAMITE	10/10/2019	2	7
250002341000201900785	OSCAR ARMANDO DIMATE	OBJECIONES	ALCALDIA DE FOSCA CUNDINAMARCA	CONCEJO MUNICIPAL DE FOSCA CUNDINAMARCA	AUTO DE PRUEBA	10/10/2019	1	7

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 11-10-19 A LAS OCHO (8:00) A.M.

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY 11-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria